БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

 АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

4-ое заседание 3-го созыва
КАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ

27-се  январь 2016 ел                № 30                   27 января 2016 года

О Комплексном плане
мероприятий сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2016 году   Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
В соответствии с Уставом сельского поселения Петропавловский сельсовет, в целях реализации на территории сельского поселения  основных направлений и положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан в 2016 году Совет сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий сельского поселения по реализации в 2016 году Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан   (прилагается).
2. Администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет:

2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

2.2. Регулярно информировать население сельского поселения о ходе его выполнения.

          3. Решение вступает в силу со дня размещения на информационном стенде  в здании Администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район по адресу: д. Петропавловка, ул. Космонавтов, д.2 и  на официальном сайте  сельского поселения: www.petropavlovka04sp.ru.
    4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Петропавловский сельсовет                                                  А.К.Кадимов
Приложение

 к решению Совета

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от «27» января 2016 года № 30

Комплексный план
мероприятий муниципального района Аскинский район по реализации  в 2016 году Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан

	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Реализация Программы социально-экономического развития сельского поселения на  2011-2017годы
	Совет СП,

 Администрация СП

	2016 год

	2.
	Содействие в приобретении высокопродуктивных семян сельскохозяйственных культур, племенного  скота, сельскохозяйственной техники и оборудования для сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	3.
	Оказание информационно-консультационных услуг сельхозпредприятиям, фермерским хозяйствам, личным подсобным хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, участникам Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2020г.» по направлению «Сельскохозяйственное производство»
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	4
	Содействие в реализации мероприятий республиканских программ: «Начинающий фермер»,  «Семейная ферма»
	Глава СП
	в течение 2016 г.

	5
	Размещение на сайте сельского поселения:

1. Отчета об исполнении бюджета муниципального района Аскинский район за 2015 год

2. Проекта бюджета муниципального района Аскинский район на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Администрация СП
	май 2016ода

ноябрь 2016ода

	6
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств
	Администрация СП
	в течение 2016г.

	7
	Совершенствование механизма закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	8.
	Содействие в реализации мероприятий по бесплатному однократному предоставлению земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства.

	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	9.
	Исполнение мероприятий, предусмотренных программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан на 2015- 2018годы»
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	10.
	Содействие в трудоустройстве  граждан из числа лиц,  особо нуждающихся в социальной защите с выделением средств на поддержку их доходов из федерального бюджета – 9 человек
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	11

	Содействие в организации общественных работ по благоустройству территории района для 50 безработных и ищущих работу граждан.
	Администрация СП

	в течение 2016 г.

	12
	Содействие в оказании помощи безработным гражданам в организации собственного дела, выплата компенсаций для организации частного предприятия.
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	13
	Реализация  Плана мероприятий по объявленному  2016года- Года кино в Республике Башкортостан
	Совет СП, Администрация СП
	в течение 2016 г.

	14
	Проведение народных праздников «Сабантуй», «Шежере байрамы», праздника «Здравствуйте, односельчане»
	Совет СП, Администрация СП
	в течение 2016 г.

	15
	Содействие в реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики, спорта и  самодеятельного туризма  на 2014-2016годы» в МР Аскинский район
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	16
	Формирование культуры здорового образа жизни у молодежи:

- организация досуга молодежи;

- проведение спортивных мероприятий.
	Администрация СП
	Петропавловский СК,Кигазинский СДК

	17
	Реализация Комплексных планов проведения в 2016году Года кино в Республике Башкортостан и по реализации Послания Главы Республики Башкортостан -Государственному Собранию –Курултаю Республики Башкортостан в 2016 году
	Совет СП, Администрация СП
	в течение 2016г.

	18
	Обеспечение экономической самостоятельности, наращивание доходной базы, формирование социальной инфраструктуры муниципальных образований
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	19
	Повысить ответственность за подготовку муниципальных правовых актов, систематически провести переподготовку и повышение квалификации специалистов местного самоуправления, ответственных за их подготовку.
	глава СП
	в течение 2016 г.

	20
	Повышение профессионального уровня и компетентности муниципальных служащих,    проведение квалификационных экзаменов и присвоения квалификационных разрядов
	Администрация СП, глава СП
	в течение 2016 г.

	21
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки муниципальных служащих
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	22
	Проведение активной информационной политики в целях эффективной реализации основных направлений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан  в 2016 году
	Администрация СП
	в течение 2016 г.

	23
	Осуществление постоянного диалога между органами местной власти
	Администрация СП
	в течение 2016г.

PAGE
2